

A. Johani ja K. Liimandi tänava nime muutmise eelnõu avalikustamine
(ettepanekuid sai teha kuni 4. detsembrini 2022)

Esitaja	Ettepanekud	Selgitused
Linnavalitsus volikogule esitatud eelnõu õiendis	Vaikelu tn (A. Johani tänavale) Graafika tn (K. Liimandi tänavale)	Eelnõu on koostatud arvestusega, et muudetavate tänavate uuteks nimedeks ei määrata pühendusnimesid, kuna see eeldab teistsugust menetlust (vajalik on eelnev vastutava ministri nõusolek ja kohanimenõukogu arvamus). Linnavalitsus teeb ettepaneku määrata eelnõus nimetatud tänavatele sarnased nimed nagu Ihastes selles piirkonnas juba olemas on (Bajadeeri, Molberti, Pintsli, Pliiatsi, Lõuendi, Pastelli, Akvarelli, Sangviini, Tempera). Linnavalitsuses olid kaalumisel lisaks ka järgmised tänavanimed: Portree, Modelli, Koloriidi, Ofordi.
A. Johani tn 7, 9, 11, 13, 2, 6, 8 elanikud – ettepanekud esitatud juba enne eelnõu avalikustamist; A. Johani 6, 7 ja 13 elanikud kordasid oma ettepanekud üle ka avalikustamise ajal	Muusa tn (A. Johani tänavale) Maali tn (K. Liimandi tänavale)	Andsite teada, et A. Johani ja K. Liimandi tänavad nimetatakse ümber, mis on väga õige otsus. Uuteks nimedeks on pakutud Vaikelu ja Graafika. Viimase vastu pole midagi, kuna sellel tänaval niikuinii ühtegi maja ei asu ja nimi ise on ka normaalne. Paraku tekitab küsimusi meie tänavale kavandatav uus nimi. Kui eelmine oli raskesti hääldatav Johani, siis ka Vaikelu ei kõla kõige suupärasemalt. Saame aru, et see on eestipärane sünonüüm kunstiterminist natüürmort: prantsuse keeles <i>nature morte</i> , surnud loodus. Vaikelu sisuline viide oleks seega: tardunud paik, kus elu on seisma jäänud. Leiame, et see ei oleks sobilik nimi meie kodutänavale. Pakume välja teisi kunstiga seotud nimesid, mis võiksid senisele Johani tänavale paremini sobida: Muusa, Silueti, Skulptuuri, Mosaiigi, Koloriidi. Parim neist tundub esimene, ainus kahesilbiline ja kergesti hääldatav: Muusa. ÕS'i tsiteerides tähistab see Kreeka kunsti ja teaduse jumalannat, ülekantud tähenduses aga kunstnikule loomingulist inspiratsiooni pakkuvat naist. Ühesõnaga, midagi ülevat ja ilusat, mis võiks meie argipäeva kaunistada isegi tänavanime kujul. Maal on kujutava kunsti tähtsaim alaliik graafika ja skulptuuri kõrval ning Uus-Ihaste tänavanimedes seni veel kasutamata. Kui meie poolt välja pakutud Muusa peaks heakskiidu leidma, siis sellega sobiks hästi kokku Maali. Ühesõnaga, pigem Muusa ja Maali, kui Muusa ja Graafika tänavad, kõlab lühemalt ja suupärasemalt.

		A. Johani tänaval on kokku kaheksa maja ja neist seitsme elanikud on arutus osalenud ning avaldusele alla kirjutanud.
Kodanik A.P.	Muusa tn (A. Johani tänavale) Maali tn (K. Liimandi tänavale)	Tundub, et Muusa ja Maali sobivad hästi
A. Johani tn 5 elanik	Vaikelu tn Loomingu tn Loovuse tn Loome tn Ateljee tn Stuudio tn	<p>Soovin anda tagasisidet tänavanime muudatuse kohta. Loodan, et ajalehe artiklis väljapakutud Võerahansu oli huumoriga pakutud, sest ka A. Johani tänavanime edastamisel oli pidevalt selgitust, et nimi kirjutatakse ikka o-ga mitte u-ga ja loodetavasti arvestatakse sellega, et nime hääldus/kirjapilt ei ole segadust tekitav.</p> <p>Väljapakutud Vaikelu on kõlaliselt arusaadav. Arutelu on tekkinud, et nime olemus ei ole meeldiv, ise aga ei samastaks ei ennast ega pere tegemisi tänava nimega ja isiklikult vastu ei ole. Pigem ehk ei ole kindel väljapakutud Muusa nimes, sest see ehk ei ole esimeste nimede seas, mis seostuks pallaslastega.</p> <p>Kui võiksin ise pakkuda, siis lisaksin Loomingu, mis oleks ehk ka sobiv ja üldistav Pallase pst algusesse, paljud pakutud nimed sobiks pigem Molberti tänava piirkonda ja tekitaks segadust asukoha mõttes.</p> <p>(Lisaks veel ka Loovuse, Loome, Ateljee, Stuudio)</p>
Kodanik K.K.	Vaikelu tn Loomingu tn Loome tn Ateljee tn	<p>Olen endine Andrus Johani tänava elanik ja mu pere elab siiani seal. Arvan, et Muusa kõlab väga vanamoeliselt ja ei sobi Pallaslastega kokku, ega ka modernse/tänapäeva kunstiga üldiselt. Kui teised tänavad oleksid nt 15. sajandi Itaalia kunstnike järgi nimetatud, siis ehk veel võiksite rääkida muusadest. Arvan, et ideaalis võiks kas nimetada tänava mõne veel kasutamata kunstniku järgi (kahjuks ei tunne ma pallaslaste taustu nii hästi, et võiks siinkohal pakkuda mõnd poliitiliselt head varianti) või kasutada mõnd üldisemat terminit, arvestades, et tegu on ühe esimese Uus-Ihaste tänavaga, siis sealne nimi võiks olla kui sujuvalt asulat tutvustav (et oleks selge, et teiste nimede puhul on tegu kunstnikega). Nt kõlaks ilusti ka Loomingu või Loome või Ateljee. Muusale eelistaksin Vaikelu. Olgu, et mõistan mõne residendi muret tänava identiteedi pärast, kui seda "Vaikeluks" pidada, siis tundub mulle see isiklik konseptualiseerimise mure. Sest võib ka mõelda ju ka väga mitte-staatilistele vaikeludele (nt kuulsad Van Goghi teosed).</p>

		Ja üldiselt ütleks, et tänava/kogukonna elu ja tegemised annavad ju värvingu nimele mitte vastupidi, et nimi lukustab ja limiteerib. Et siis olekski elanike enda teha, anda Vaikelule tähendus, ümber defineerida, mida vaikeluks peame, elanikud nagu kunstnikud:) Ja tehnikatest/žanritest pigem Graafika kui Maali, samas on esimene võõrapärane.
Kodanik A.M.	Jätta tänavate nimed muutmata	Põhjalik selgitus eraldi failis